
LIMA servis 
Údržba a půjčovna nehořlavých oděvů. 

Kontakt: Ing. Martin Tojnar, telefon 606 606 247, e-mail : tojnarm@gmail.com, tel. Bílina 417 805 797 
 Stránka 1 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PŮJČOVNY ANTISTATICKÝCH NEHOŘLAVÝCH ODĚVŮ 
 
I.  Práva a povinnosti dodavatele 
 

1. Kontaktní osoba za dodavatele: 
 

Ing. Martin Tojnar 
Telefon: 417 805 797 
Mobil:  606 606 247 
E-mail: pradelna@limaservis.cz 

 
2. Dodavatel vybaví odběratele nehořlavými antistatickými oděvy požadovaného množství a velikostí na 

sjednanou dobu z výpůjčního listu, vyplněného odběratelem. 
 
3. Dodavatel garantuje, že pracovní oděv splňuje požadavky UNIPETROL RPA, to znamená že oděv 

splňuje požadovanou odolnost proti hoření a je antistatický podle ČSN 33 2030. Toto specifikuje 
výrobcem vydané Prohlášení o shodě v souladu s nařízením vlády číslo 21/2003 Sb. a Certifikát 
autorizované osoby v souladu se Zákonem č. 22/1997 Sb. 

 
4. Dodavatel vystaví návrh kupní smlouvy ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, jednu pro každou ze 

smluvních stran. 
 

5. V případě zápujčky delší než deset dní, zajistí dodavatel jednou týdně vyčištění a opravu oděvů. 
 

6. Cena za zapůjčení oděvů je platná podle aktuálního ceníku, zveřejněného na webu dodavatele. 
 

II.  Práva a povinnosti odběratele 
 

1. Odběratel zajistí, aby se zapůjčenými oděvy bylo nakládáno tak, aby bylo zabráněno poškození, nebo 
zničení oděvů, nebo jejich nehořlavých a antistatických vlastností. Z tohoto důvodu je odběrateli 
zakázáno: 

 
a. Provádět dodavatelem nepovolené úpravy tvaru a velikosti oděvů, provádět úpravy povrchů 

(impregnace a pod.) oděvů. 
 
b. Nesmí zapůjčené oděvy prát a opravovat sám, ani tuto činnost zadat jiné firmě, bez vědomí 

dodavatele. 
 
c. Odstraňování částí oděvů, jako jsou nášivky a označení, umístěná na oděvech dodavatelem. 

 

d. Odběratel nesmí bez vědomí dodavatele zapůjčit oděv třetí straně. 
 

e. Pokud odběratel v zapůjčených oděvech provádí činnost, při které je možné očekávat 
poškození oděvů, jako je natírání barvou, broušení a svařování, práce s tmely a maltovými, 
betonovými a jinými směsmi ( v tomto případě je při zasažení oděvu nejúčinější odstranit tyto 
látky ještě před zaschnutím proudem vody), je povinen zajistit používání ochranných pomůcek 
k tomuto účelu určených, jako jednorázové ochranné overaly, kožené ochranné návleky a 
podobně. Rádi Vám s tím poradíme. 



LIMA servis 
Údržba a půjčovna nehořlavých oděvů. 

Kontakt: Ing. Martin Tojnar, telefon 606 606 247, e-mail : tojnarm@gmail.com, tel. Bílina 417 805 797 
 Stránka 2 

 

 
2. V případě znečištění oděvů neodstranitelnými mechanickými nečistotami odběratel povinen zaplatit 

jednorázový poplatek Kč 200 ,- bez DPH. 
 
3. V případě ztráty oděvu je odběratel povinen uhradit ho v plné hodnotě nového oděvu, případně po 

dohodě oděv dodat ve vlastní režii od výrobce. 
 

4. Poškozený oděv, nebo jeho část, uhradí odběratel v plné hodnotě nového, nebo hodnotu opravy 
v závislosti na rozsahu poškození. 
 

5. Zapůjčené oděvy je odběratel povinen odevzdat v dohodnutém termínu. V případě porušení dohody 
bude účtováno penále za každý započatý den Kč 300,- bez DPH. 

 


